МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 18.12.2024 №689

г. Кола

О проведении муниципального этапа
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель России» -

«Воспитатель года Кольского района - 2025»

В целях обеспечения инновационного развития и повышения престижа
педагогических профессий, выявления, поддержки и поощрения творчески
работающих педагогов, распространения эффективного педагогического
опыта в системе образования Кольского района, в соответствии с
подпрограммой 1 муниципальной программы «Развитие образования в
Кольском районе Мурманской области» на 2021-2025 годы», утвержденной
постановлением администрации Кольского района от 23.11.2020 г. № 1327, -
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 17 января по 28 февраля 2025 года
муниципальный этап Всероссийского профессионального конкурса
«Воспитатель России» - «Воспитатель года Кольского района - 2025» (далее -
Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении муниципального этапа Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель России»- «Воспитатель года
Кольского района - 2025».

2.2. Состав организационного комитета муниципального этапа
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель России» -
«Воспитатель года Кольского района - 2025».

2.3. Смету расходов на организацию и проведение Конкурса.
3. МБУО «Районный методический кабинет» (Харитонова Н.Ф.):
3.1. Обеспечить организацию, проведение, подведение итогов,

награждение победителя и призеров, поощрение участников Конкурса.
3.2. Направить конкурсные материалы победителя для участия в

региональном этапе.
3.3. Обеспечить целевое расходование средств, предусмотренных на

проведение Конкурса.
4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

4.1. Организовать участие педагогических работников в Конкурсе и
направление конкурсных материалов в МБУО «Районный методический
кабинет» до 28 января 2025 года.

5. МБУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию
муниципальных учреждений Кольского района» (Поддубная Н.В.) обеспечить
финансирование расходов в соответствии с утвержденной сметой за счет
средств муниципальной программы «Развитие образования в Кольском районе
Мурманской области» на 2021-2025 годы».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
управления образования О.И. Михалева